

**Uchwała nr 81/20**  
**Senatu Uniwersytetu Gdańskiego**  
**z dnia 9 października 2020 roku**

**w sprawie oświadczenia Senatu UG kadencji 2020-2024 w związku z informacjami o możliwości popełnienia czynu uchybiającego godności nauczyciela akademickiego przez dra hab. Jerzego Piotra Gwizdałę, prof. UG**

Poziom i rzetelność badań naukowych są dla społeczności akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego sprawą najwyższej wagi. Postrzegamy Uniwersytet, w duchu tradycji europejskiej, nie tylko jako miejsce wytwarzania i przekazywania wąskiej wiedzy specjalistycznej, lecz przede wszystkim jako aktywny ośrodek życia społecznego, dla którego kwestia przestrzegania, utrwalania i kształtowania wartości ma znaczenie fundamentalne. Wierzymy, że kryzys, nawet tak poważny, nie powinien i nie może podważyć tak rozumianej tożsamości Uniwersytetu, a także autorytetu i pozycji jego wielotysięcznej społeczności ludzi nauki, pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, doktorantów i studentów. Deklarujemy dochowanie najwyższych standardów staranności, rzetelności i transparentności, dotrzymując w ten sposób wierności misji Uniwersytetu, w przekonaniu, że wyjdziemy z tej trudnej sytuacji wzmocnieni.

Zarzuty w stosunku do byłego już Rektora UG, Jerzego Piotra Gwizdały, należy szczegółowo zweryfikować. Nie lekceważąc bynajmniej wagi i znaczenia materiałów, które pojawiły się w przestrzeni medialnej, dostrzegamy potrzebę rzetelnej, całościowej, pogłębionej analizy wzbudzających wątpliwości publikacji, a także wysłuchania wszystkich stron. Deklarujemy pełną otwartość i gotowość do współpracy w tym zakresie.

Apelujemy, aby oceny pracy byłego Rektora nie sprowadzać jedynie do ostatnich wydarzeń. Jerzy Piotr Gwizdała przez wiele lat pełnił wiele ważnych funkcji w kierownictwie Uczelni, od Dyrektora Administracyjnego poprzez Kanclerza aż do Rektora. Przyczynił się znacząco do uporządkowania stosunków własnościowych, do potężnej rozbudowy bazy lokalowej i technicznej, a także ogólnego rozwoju naszej Uczelni w ostatnich latach. Piętnując przewiny, nie zapominajmy o zasługach.

Prorektor ds. Rozwoju  
i Współpracy z Gospodarką  
/-/  
prof. dr hab. Krzysztof Bielawski